
 
R E C H T S V E R O R D N U N G  

über die Zulassung des Betriebs von Autowaschanlagen  
an Sonn- und Feiertagen in der Stadt Bad Griesbach i. Rottal 

 
Vom 29.06.2006 

 
Aufgrund des Art. 2 Abs. 3 Nr. 5 des Gesetzes über den Schutz der Sonn- und Feiertage -
Feiertagsgesetz  FTG  (BayRS 1131-3-I), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 09. Mai 2006 
(GVBl S. 190), erlässt die Stadt Bad Griesbach i. Rottal folgende Rechtsverordnung: 
 

§ 1 
Betrieb von Autowaschanlagen 

 
(1) In der Gemeinde Stadt Bad Griesbach i. Rottal dürfen Autowaschanlagen an Sonn- und Feiertagen 

ab 12.00 Uhr betrieben werden. 
(2) Autowaschanlagen dürfen an folgenden Feiertagen nicht betrieben werden: 

 
 Neujahr,  
 Karfreitag, Ostersonntag, Ostermontag,  
 1. Mai, 
 Pfingstsonntag, Pfingstmontag, 
 Erster und Zweiter Weihnachtstag. 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten, Geltungsdauer 

 
(1) Diese Verordnung tritt am 01. Juli 2006 in Kraft. 
(2) Die Verordnung gilt 20 Jahre. 

 
 
 
Bad Griesbach i. Rottal, 29. Juni 2006 
 
 
 
Robert Erdl  
1. Bürgermeister 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
 
Die Verordnung wurde am 30.06.2006 im Rathaus der Stadt Bad Griesbach i. Rottal, Schloßberg 18, 
Zimmer Nr. 17/2, zur öffentlichen Einsichtnahme während der allgemeinen Dienststunden niederge-
legt. 
 
Hierauf wurde durch Anschlag an allen fünf Amtstafeln hingewiesen. Die Anschläge wurden am 
30.06.2006 angeheftet und am 17.07.2006 wieder entfernt. 
 
 
Bad Griesbach i. Rottal,  
Stadt Bad Griesbach i. Rottal, 
 
 
 
Ziegler 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/

